Prado/Cido

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando

informes sobre conclusão da obra de

substituição das pontes da Estrada da Vila de

Paranapiacaba, nos termos do Artigo 58, XVII

da Lei Orgânica do Município de Santo André.

Senhor Presidente,

Considerando solicitações recebidas pelo nosso Gabinete, onde munícipes e

visitantes solicitam reformas urgentes nesta via de acesso à Vila de Paranapiacaba.

Considerando que as pontes localizadas na Estrada da Vila de

Paranapiacaba, que dão acesso a Vila encontram-se em péssimas condições de serem

trafegadas pelos motoristas. As estruturas antigas de madeira estão deterioradas pelo tempo e

utilização, com algumas madeiras em estado de total destruição. A situação piora quando

chove e a água dos riachos ainda acaba por retirar alguns pedaços da estrutura colocando em

risco a segurança dos transeuntes.

Considerando que a substituição das 03 pontes existentes na estrada já se

encontra em processo de substituição.

REQUEIRO à MESA após ouvir o douto Plenário nos termos do artigo 58,

inciso XVII do Regimento Interno, seja expedido ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito

Municipal, com cópia do presente requerimento, solicitando os informes necessários de qual o

prazo estimado para a conclusão da substituição das pontes da Estrada da Vila de

Paranapiacaba.

 "João Raposo Rezende Filho – Zinho", em 27 de Outubro de 2022.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003300360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Prado/Cido

 Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003300360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Prado/Cido

 Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003300360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Prado/Cido

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003300360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-27T13:48:03-0300